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Stichting Bambale
Chopinlaan 55
5653 EV EINDHOVEN

Geacht bestuur,

Opdracht

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2016 van Stichting Bambale te Eindhoven bestaande uit de
balans per 31 december 2016 en de winst-en-verliesrekening over 2016 met de toelichting opgesteld.

1. Algemeen

De stichting Bambale is opgericht d.d. 21 augustus 1997 bij notarié€le akte door notaris
A.AM. van Stekelenburg te Eindhoven.
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2. Kerngegevens

Statutaire naam
Bedrijfsadres
Doel

Rechtsvorm
Bestuurders

SAB beﬂ‘

accountants en adviseurs

: Stichting Bambale
: Chopinlaan 55 te Eindhoven
: Het ondersteunen van deelnemende organisaties bij het ontwikkelen en realiseren van

ontwikkelings- en samenwerkingsprojecten in Afrika

: Stichting
: De heer B.B. Ikele (voorzitter)

De heer H. Nsungu Ngelesi (secretaris)
Mevrouw G.M.H.A. Ikele-van Kasteren (penningmeester)
Mevrouw J.H. te Wierik (lid)

Inschrijving Kamer van Koophandel: Brabant, nr. 17134146,

Per 31 december 2016 was er geen personeel in dienst.

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere informatie

zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,

SABbest accountants en adviseurs

\\i%

A HM. Timmerman RB

Belastingadviseur

Best, 29 november 2017
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1. BALANS PER 31 DECEMBER

Vlottende activa
Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Kortlopende schulden en overlopende passiva
Netto vlottende activa

Totaal

Voorzieningen
Stichtingsvermogen

Stichtingsvermogen

Totaal
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2016

19.070
2.800

21.870

21.870

21.870

5.243

16.627

16.627

21.870

sABS
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2015

10.158
8.028

18.186

18.186

18.186
1.558
16.628

16.628

18.186
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2. WINST-EN-VERLIESREKENING

2016
€
Ontvangst projecten 60.119
Uitgaven projecten (45.107)
Resultaat projecten 15.012
Algemene kosten (15.012)
Rentebaten -
Resultaat -
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2015
143.503
(118.266)
25.237
(20.887)

5

4.355
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3. GRONDSLAGEN VAN DE JAARREKENING

3.a. Algemeen

De in de jaarrekening opgenomen bedragen luiden in euro's en zijn afgerond op hele bedragen.
3.b. Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De grondélagen zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van vorig jaar.

Overig
De overige activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

2. Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto omzet en de kosten hiervan over het verslagjaar,

met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. Winsten zijn verantwoord in het jaar
waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen worden verantwoord in het jaar
waarin deze voorzienbaar zijn.
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4. TOELICHTING B1J DE BALANS

Vorderingen en overlopende activa
Timmeratelier Congo

Liquide middelen
Kas
Rabobank

Totaal

De liquide middelen staan ter vrije beschikking,

Voorziening kwaliteitsverbetering onderwijs Congo
Saldo per 1 januari

Onttrekkingen
Dotatie

Saldo per 31 december

Voorziening cap. opbouw Impulsis partners
Saldo per 1 januari

Onttrekkingen
Dotatie

Saldo per 31 december
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2016

19.070

64
2.736

2.800

535
(535)
498

498
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2015

10.158

549
7.479

8.028

535

535

680
(680)
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4. TOELICHTING BIJ DE BALANS (vervolg)

Voorzieningen (vervolg)

Voorziening tractor
Saldo per 1 januari

Onttrekkingen
Dotatie

Saldo per 31 december

Voorziening bijenproject

Saldo per 1 januari
Onttrekkingen
Dotatie

Saldo per 31 december

Voorziening Centre Scolaire Bambale

Saldo per 1 januari
Onttrekkingen
Dotatie

Saldo per 31 december

Voorziening Centre Scolaire OMECO

Saldo per 1 januari
Onttrekkingen
Dotatie

Saldo per 31 december

Totaal voorzieningen
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2016

25
(25)

220
(220)

778
3.967

4.745

5.243
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2015

25

25
220
220
4.749

(4.749)

7.300
(6.522)

778

1.558

Pagina 9/11




S. TOELICHTING B1J DE WINST-EN-VERLIESREKENING

Ontvangsten projecten

Donatie project Veronique

Donatie Timmeratelier Congo

Donatie CS Bambale

Donatie onderwijsprojecten Impulsis
Donatie informatiecentrum Impulsis
Donatie cap. opbouw Impulsis partners
Donaties kwaliteitsverbetering onderwijs Congo
Donaties CS Omeco

Donaties/subsidies

Donaties voorlichting gezondheidsprojecten
Reservering dekking overhead

Totaal

Uitgaven projecten

Uitgaven Project Véronique

Uitgaven Timmeratelier Congo

Uitgaven CS Bambale

Uitgaven onderwijsprojecten Impulsis

Uitgaven informatiecentrum Impulsis

Uitgaven cap. opbouw Impulsis partners
Uitgaven kwaliteitsverbetering onderwijs Congo
Uitgaven CS Omeco

Uitgaven voorlichting gezondheidsprojecten

Totaal
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2016

381
4.882
28.085

1.570

236
4.051
5.183

719
15.012

60.119

381
4.882
28.085

1.570
236
4.051
5.183
719

45.107
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2015

1.245
15.906
38.671
25.759

7.613

3.426
16.065

9.581

7.338

17.899

143.503

1.245
15.906
38.671
25.759

7.613

3.426
16.065

9.581

118.266
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5. TOELICHTING B1J DE WINST-EN-VERLIESREKENING (vervolg)

2016 2015
€ €

Algemene kosten

Bijdrage FDSB 8.230 11.555
Lidmaatschappen, legalisaties - 120
Fotomaterialen 67 -
Reiskosten werkgroep leden 882 775
Werkbezoek/projectvoorbereiding 3.650 4.590
Attentieregeling 42 256
PR/representatiekosten 183 170
Vergaderkosten 121 57
Kantoorbenodigdheden 53 83
Porti - 33
Telefoonkosten 781 1.424
Computerbenodigdheden 413 412
Kopieerkosten 29 63
Kosten betalingsverkeer 199 330
Projecten/activiteiten 90 690
Administratie en advieskosten 272 329
Totaal 15.012 20.887
Rentebaten

Ontvangen rente spaarrekeningen - 5
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